1-2

INDICAÇÃO Nº 3177/2025

Indica ao Poder Executivo
Municipal a substituição do
parque infantil localizado na
Rua Euclides da Cunha, nº
675, esquina com a Rua
Tucanos, entre os bairros
Santa Rita e Vista Alegre,
neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizada, com urgência, a substituição do parque infantil
situado na Rua Euclides da Cunha, nº 675, esquina com a Rua Tucanos, entre
os bairros Santa Rita e Vista Alegre, por um parque moderno e seguro.

Justificativa:

Munícipes relataram que, devido à presença de mato, ocorreu um
incêndio no local, o que danificou a grama e comprometeu a estrutura de
madeira dos brinquedos. Além disso, parte de um dos brinquedos encontra-se
sem apoio, tornando-o extremamente perigoso. Ressalta-se que muitas
crianças utilizam o parque sem a presença de seus pais e não têm ciência de
que o brinquedo está impróprio para uso.

Diante da situação, a remoção e substituição do brinquedo danificado é
mostrado como urgente, a fim de garantir a segurança das crianças e
proporcionar um espaço de lazer moderno e adequado à comunidade.

Plenário Dr. Tancredo Neves, 11 de setembro de 2025.

JÚLIO CÉSAR “KIFÚ”
-Vereador- PL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

68
30

/2
02

5
11

/0
9/

20
25

 1
1:

34
 -

 C
H

A
V

E
: H

07
0-

02
M

M
-K

03
1-

V
68

3

2-2

Anexos:

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

68
30

/2
02

5
11

/0
9/

20
25

 1
1:

34
 -

 C
H

A
V

E
: H

07
0-

02
M

M
-K

03
1-

V
68

3

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 11 de setembro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H07002MMK031V683  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: H070-02MM-K031-V683

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

68
30

/2
02

5
11

/0
9/

20
25

 1
1:

34
 -

 C
H

A
V

E
: H

07
0-

02
M

M
-K

03
1-

V
68

3

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H07002MMK031V683
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H07002MMK031V683
		2025-09-11T15:42:56-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura